



حضرت محمد(ص): روز غدیر خم، برترین عید امت من است.

پیام تولد

۱۷ شهریور

سالروز قیام خونین ملت ایران

را ارج می نهیم

سال هفدهم/شماره ۱۹۳/مردادماه ۹۷

نیروگاه سیکل ترکیبی قم

ماهنامه دافلی

تولید بیش از ۴۲۲ میلیون کیلو وات ساعت انرژی در مرداد ماه در نیروگاه قم

نیروگاه سیکل ترکیبی قم در مرداد ماه سال جاری به میزان ۴۲۲ میلیون ۸۹۱ هزار کیلو وات ساعت انرژی تولید نمود که از این میزان تولید، ۴۱۳ میلیون و ۷۱۵ هزار و ۲۰۰ کیلو وات ساعت آن انرژی خالص می باشد که به شبکه سراسری برق تحویل گردید.

شایان ذکر است انرژی تولید شده در مرداد ماه سال جاری در مقایسه با مرداد ماه سال قبل، یک میلیون و ۸۸۱ هزار و ۲۲۰ کیلو وات ساعت افزایش را نشان می دهد.

نشست مدیریت نیروگاه با کارکنان بهره برداری

صفحه ۲

حضور سه نماینده از نیروگاه قم در مسابقات قرآنی مرحله کشوری صنعت آب و برق

صفحه ۲

تحلیل نتایج معاینات دوره ای کارکنان

صفحه ۳

آغاز استقرار نظام آراستگی محیط کار (5S)

در نیروگاه قم

نظام آراستگی محیط کار (5S) به عنوان یکی از ابزارهای بهبود مستمر و زیر بنای ارتقاء بهره وری و کیفیت در سازمان ها شناخته شده است که فلسفه اصلی آن، حذف اتلاف ها است.

صفحه ۲

به مناسبت فرارسیدن عید غدیر خم

بنابر روایات، رسول خدا(ص)، در غدیرخم مردم را گرد آورد و دست علی(ع) را بلند نمود تا همگان او را ببینند و فرمود: ای مردم، آیا من از خود شما، بر شما بیشتر ولایت ندارم؟ مردم پاسخ دادند: آری، ای رسول خدا. حضرت فرمود: خداوند ولی من است و من ولی مؤمنین هستم و نسبت به آنان از خود آنان بیشتر ولایت دارم. پس هر کس که من مولای اویم، علی مولای اوست. رسول خدا(ص) سه بار این جمله را تکرار کرد و فرمود: خداوند، دوست بدار و سرپرستی کن، هر کسی که علی را دوست و سرپرست خود بداند و دشمن بدار هر کسی که او را دشمن می دارد و یاری نما هر کسی که او را یاری می نماید و به حال خود رها کن، هر کس که او را او می گذارد.

سپس خطاب به مردم فرمود: حاضران این پیام را به غایبان برسانند.

رسول خدا(ص) فرمود: روز غدیرخم برترین عیدهای امت من است و آن روزی است که خداوند بزرگ دستور داد، برادرم علی را به عنوان پرچمدار امتم منصوب کنم، تا بعد از من مردم توسط او هدایت شوند و آن روزی است که خداوند در آن روز دین را تکمیل و نعمت را بر امت من تمام کرد و اسلام را به عنوان دین برای آنان پسندید. همچنین امام صادق(ع) می فرماید: روز غدیرخم عید بزرگ خداست، خدا پیامبری مبعوث نکرده، مگر اینکه این روز را عید گرفته و عظمت آن را شناخته و نام این روز در آسمان، روز عهد و پیمان در زمین، روز پیمان محکم و حضور همگانی است. در روایتی دیگر امام صادق(ع) عید غدیر را عظیم ترین و باشرف ترین عید مسلمین می داند که سزاوار است در هر ساعت آن شکر خدا به جای آورده شود و مردم روزه شکرانه بگیرند که روزه این روز معادل شصت سال عبادت است.

امام رضا(ع) فرمود: روز غدیر در میان اهل آسمان مشهورتر است تا میان اهل زمین... اگر مردم ارزش این روز را می دانستند، بی تردید فرشتگان در هر روز ده بار با آنان مصافحه می کردند.

اعمال عید غدیر

روزه گرفتن، غسل کردن، خواندن زیارت امین الله، خواندن دعای ندبه، گفتن این تهنیت در هنگام ملاقات مؤمنین: «أَلْحَمْدُ لِلَّهِ الَّذِي جَعَلَنَا مِنَ الْمُسْمَكِينَ بَوْلَايَةَ أَمِيرِ الْمُؤْمِنِينَ وَالْإِثْمَةَ الْمَعْصُومِينَ عَلَيْهِمُ السَّلَام»، پوشیدن لباسهای نیکو، زینت کردن، استعمال بوی خوش.

در این شماره سرخوانید



روز آزادگان

فعالیت های آموزشی

غلام نویسی



مصرفی کتاب

سبک زندگی اسلامی

معراج مومن

هفته دولت و سالروز شهادت دو یار صدیق امام. رجایی و باهنر گرامی باد

استقرار نظام آراستگی محیط کار (5S) در نیروگاه قم

تعریف 5S



آموزش و فرهنگ سازی / استانداردسازی / تمیزکاری / نظم و ترتیب / تفکیک و ساماندهی

عادت به اجرای اصول آراستگی به عنوان بخشی از کار روزانه	وضع مقررات آراستگی و اقدام و پیگیری اجرایی قوانین	تمیزکاری و بازرسی به کمک تمیزکاری	برای هر چیزی جایی و هر چیزی سر جای خودش	دور ریختن کلام غیر ضروری - استفاده از تکنیک برجسب فرزند
--	---	-----------------------------------	---	---

نظام آراستگی محیط کار (5S) به عنوان یکی از ابزارهای بهبود مستمر و زیر بنای ارتقاء بهره‌وری و کیفیت در سازمان‌ها شناخته شده است که فلسفه اصلی آن، حذف اتلاف‌ها است. عنوان 5S، برگرفته از حروف اول پنج کلمه ژاپنی است که بر اساس نظم و ترتیب، پاکیزگی و آراستگی محیط کار پایه ریزی شده است.

از آنجا که در ارزیابی‌های انجام شده، استقرار و پیاده‌سازی الزامات 5S به عنوان یکی از اقدامات مؤثر برای مدیریت دارائی‌های فیزیکی نیروگاه قم شناسایی و اعلام شده است، با دستور مدیر نیروگاه در خرداد ماه سال جاری، به مهندس حمید ناصری نماینده مدیریت در سیستم مدیریت یکپارچه، مأموریت داده شد تا با همکاری و مشارکت کلیه مسئولین و کارکنان نیروگاه، نسبت به استقرار 5S در کلیه بخش‌های نیروگاه اقدام گردد.



در این راستا کمیته اجرایی 5S متشکل از نمایندگان واحدهای مختلف نیروگاه تشکیل گردید و طی برگزاری جلسات مربوطه، وظایف و مسئولیت‌های اعضای کمیته اجرایی تشریح و آموزش‌های لازم جهت آشنایی آنها با مفاهیم و اصول 5S و مراحل اجرای آن ارائه گردید.

در حال حاضر پس از برگزاری جلسات توجیهی و آموزشی در زمینه 5S برای کلیه بخش‌ها، برنامه زمانبندی اجرای گام اول 5S یعنی تفکیک و ساماندهی توسط نمایندگان واحدها ارائه شده است و اجرای این مرحله در دست اقدام می‌باشد.

مهمترین نتایج اجرای 5S، ایجاد محیطی دلپذیر و شاداب برای کارکنان، پیشگیری از اتلاف منابع، افزایش بهره‌وری، بهبود کیفیت تولید و خدمات، رضایت مشتریان و ذینفعان و ایمنی محیط کار می‌باشد. حمید ناصری

مسابقات قرآنی کارکنان، همسر و فرزندان دانشجوی صنعت آب و برق، (مرحله استانی) برگزار شد



مسابقات قرآنی کارکنان، همسر و فرزندان دانشجوی کارکنان صنعت آب و برق استان قم (مرحله استانی) در رشته‌های مختلف به میزبانی شرکت توزیع نیروی برق استان قم برگزار شد که نفرات برتر به شرح زیر می‌باشند.

همسر کارکنان:

زهره سیمرخ همسر همکار حسن عاصی، رشته مفاهیم رتبه اول. مریم مهری همسر همکار مجید شیری، رشته قرائت تحقیق رتبه اول. شریفه عبادی همسر همکار حشمت کرمی، رشته ترتیل رتبه دوم.

کارکنان:

داود نیکو صحبت، رشته ترتیل رتبه دوم.

فرزند همکار:

نرگس حسینی یزدی فرزند همکار جواد حسینی یزدی، رشته زبان آموزی رتبه اول.

مائده مقدم منش فرزند همکار مهدی مقدم منش، رشته زبان آموزی رتبه دوم.

شایان ذکر است نفرات اول در هر رشته به مسابقات مرحله کشوری که در شهریورماه سالجاری در شهر مشهد مقدس برگزار می‌گردد اعزام خواهند شد.

خاطر نشان می‌گردد همزمان با برگزاری مسابقات قرآنی، مسابقه احکام ویژه فرزندان کارکنان صنعت آب و برق استان قم براساس کتاب ۱۱۰ پرسش درباره نماز و همچنین مسابقه نقاشی با موضوع نماز برگزار گردید که نفرات برتر به شرح زیر می‌باشند:

۱۱۰ پرسش درباره نماز

زهره فهیمی فرزند همکار علی فهیمی رتبه اول.

فاطمه اسماعیلی فرزند همکار رضا اسماعیلی رتبه دوم.

توضیح اینکه در رشته نقاشی از نیروگاه قم کسی حائز رتبه برتر نگردید.

به مناسبت ۲۶ مرداد روز آزادگان



در میان رشادتهای رزمندگان اسلام در سالهای دفاع مقدس، ایستادگی و مقاومت عزتمندانه و بی نظیر آزادگان سرافراز برگ زرین و درخشانی بود که حیرت جهانیان را به دنبال داشت.

آزادگانی که در سخت‌ترین شرایط

اردوگاه‌های دشمن یعنی در زیر شکنجه‌های وحشیانه خصم‌دو پایمردی کردند تا ثابت کنند در اسارت ظاهری نیز خود را رزمنده و مدافع نظام و انقلاب می‌دانستند و الحق که این پایمردی آزادگان و سالها تحمل درد و رنج جانبازان کم از شهادت ندارد.

۲۶ مرداد یادآور بازگشت غرورآفرین آزادگان سرافراز به میهن اسلامی است این روز خجسته را به تمامی آزادگان به ویژه همکار آزاده «علی دوستی» تبریک می‌گوییم.

معرفی کتاب



نامیرا (رمان)

چرا امام حسین (علیه السلام) ناگهان در صحنه کربلا تنها شدند؟ چرا همان‌ها که با نامه‌های التماس آمیز خود از ایشان دعوت کرده بودند به جای دست بیعت، شمشیرهای شقاوت از نیام جهالت برکشیدند؟ آیا از ابتدا دروغ گفته بودند یا در عرصه‌های پرمخاطره و بحبوحه حوادث کم آوردند و بر پیمان خویش پا نهادند؟ چرا از میان یک لشکر یکی حر در آمد و دیگری ابن سعد؟ چرا امام حسین (علیه السلام) با اینکه مردم کوفه را می‌شناختند باز هم دعوت آنان را پذیرفتند؟

پاسخ بسیاری از معماهای کربلا را می‌توانید در رمان تاریخی و تحلیلی «نامیرا» پیدا کنید.

نامیرا داستان امروز ما هم هست. چرا که ماجرای ندای امام زمان هر عصر و عکس‌العمل امت، در طول تاریخ استمرار دارد. نویسنده: صادق کرمیار انتشارات نیستان

غلط نویسیم

ضَرْب و شْتَم / ضَرْب و جَرَح

به عمل کسی که به دیگری ضربه یا ضربه‌هایی وارد کند چنانکه منجر به زخمی شدن او شود امروزه، به خصوص در رادیو و تلویزیون و مطبوعات، به غلط ضربه و شتم می‌گویند.

اصطلاح صحیح در این مورد ضربه و جرح است و نه ضربه و شتم، زیرا شتم به معنای «دشنام دادن» است و جرح به معنای «زخمی کردن».

از کتاب: غلط نویسیم / ابوالحسن نجفی

نشست مدیریت نیروگاه با کارکنان بهره‌برداری



در راستای برقراری و تحکیم ارتباطات دوسویه و تبادل نظرات بین مدیریت و کارکنان، مهندس عباس صابری مدیر نیروگاه با کارکنان بهره‌برداری دیدار نمود. در این دیدار، مدیریت نیروگاه طی نشست صمیمانه به سخنان، نظرات و پیشنهادات آنان گوش فرا داد و دستورات هماهنگی لازم توسط ایشان صادر گردید.

تحلیل نتایج معاینات دوره‌ای کارکنان اعلام شد

تحلیل نتایج معاینات دوره‌ای سال ۱۳۹۶ کارکنان با آمار وزارت بهداشت اعلام شد. در این نتایج آمده است: از تعداد ۱۹۵ نفر آزمایش دهندگان، ۲۸ نفر دارای کلسترول بالا، ۲۵ نفر دارای تری‌گلیسیرید، ۹ نفر قند خون، ۱۲ نفر غلظت خون و ۲ نفر هم دارای آنزیم کبدی بالا هستند. با توجه به نتایج بدست آمده، شیوع میانگین علائم ایجاد کننده بیماری‌ها، پایین‌تر از شیوع میانگین کشوری است. لذا اعداد فوق بیانگر موفقیت آمیز بودن برنامه نظارتی واحد HSE در آشنیخانه بر نوع طبخ غذا، کم شدن مصرف روغن در پخت غذا و افزایش آگاهی جهت کاهش کلسترول و تری‌گلیسیرید و کبد چرب بوده

فعالیت‌های آموزشی انجام شده در نیروگاه قم

فعالیت‌های مختلف آموزشی عمومی و تخصصی که در مرداد ماه سال جاری در نیروگاه قم برگزار شد به شرح زیر می‌باشد.

دوره‌های آموزشی برگزار شده (داخل شرکت - تخصصی)					
عنوان دوره	تعداد نفرات	مدت (ساعت)	استاد	موسسه	سطح برگزاری
تست و عیب‌یابی موتورهای الکتریکی به روش آنالیز جریان	۲۲	۲۴	مهندس عاطفی	شرکت بهبود صنعت نیرو	تخصصی
سیستم حفاظت نیروگاه	۱۷	۳۲	دکتر کاظمی کارگر	شرکت دانش پویان پرساد	تخصصی
ایمنی در برق	۱۲	۸	مهندس فرح	نیروگاه	تخصصی
دوره‌های آموزشی برگزار شده (داخل شرکت - عمومی)					
عنوان دوره	تعداد نفرات	مدت (ساعت)	استاد	موسسه	سطح برگزاری
آشنایی با SS	۲۵	۸	مهندس ناصری	نیروگاه	عمومی
برگزاری آزمون تعیین سطح زبان	۷۶	۱۶	دکتر اکبری	کانون زبان	عمومی

عبد السلام
امام جواد

هر کس موقعیت شناس نباشد، جریانات او را می ربايد و هلاک خواهد شد.

پیام تزلزلت
خبرنامه داخلی نیروگاه سیکل ترکیبی قم
از انتشارات دفتر روابط عمومی
تهیه و تنظیم: محمدرضا مددی
هیات تحریریه:
علیرضا میرزاابوالحسنی، محمدرضا مددی،
سیدرسول پورجلالی
تلفن: ۰۲۵-۳۸۷۰۰۹۱۳ - دورنگار: ۰۲۵-۵۵۲۳۳۱۴۰ (۰۲۱)
وب سایت: www.gccpp.ir
پست الکترونیکی: Email: prgccpp@gmail.com

معراج مؤمن

اختلاس در نماز

بی توجهی به نماز اختلاسی
است از شیطان؛ پس پرهیزید از
بی توجهی در نماز؛
زیرا خداوند تبارک و تعالی
روی می آورد به بنده، در
هنگامی که نماز می خواند و وقتی
بی توجه شد، خداوند می فرماید:
ای فرزند آدم! از چه کسی
روی برمی گردانی؟
سه مرتبه این سخن را تکرار
می کند و آنگاه که مرتبه چهارم
بنده بی توجهی کرد، خداوند از
او اعراض می کند.

حضرت امام علی (ع)
بحار الانوار، ج ۸۱، ص

فرهنگی و منحصر به فرد است، اما رفتار ما همسو با ذهنیت و گفتارمان نیست. شکافی عظیم میان این دو وجود دارد. به عنوان مثال در حوزه عدالت و نظم این شکاف را به شکلی بسیار وسیع می توان دید. ما شیعیان به عنوان مذهب عدلیه شناخته می شویم، ولی تمام توجه حوزه و جامعه مان به عدالت فردی است، مثل اینکه پیش نماز یا قاضی و شاهد عادل باشند. آیا ائمه و مذهب تشیع همین عدالت فردی را می خواست یا عدالت سیستمی را هم می خواستند؟ اگر یک انسان عادل را در سیستم آلوده بفرستیم می تواند کاری از پیش ببرد؟ به نظر نگارنده، امکان ندارد. سیستم باید عادلانه باشد. باید دید چرا شکاف بین ظاهر و باطن ما وجود دارد و چرا شکاف بین اعتقادات و عمل ماست؟ این نیاز به تحلیل عمیق دارد و باید رساله ای پیرامون این نوشته شود. باید راهکار ارائه بدهیم. چه کار کنیم تا فاصله ها کم بشود.

با اندکی تخیلیص

<https://howzah.net>

سبک زندگی اسلامی

سبک زندگی، ابزاری برای نمایش عزت و هویت خودی است
سبک زندگی معرف هویت اختصاصی و نشان دهنده «خود برتر» فرد و جامعه است. دانشمندان غربی هم این نگاه را در سبک زندگی دارند. سبک زندگی هر فرد یا جامعه در حقیقت معرف هویت اختصاصی جامعه است و عمل به آن سبک زندگی، نشان دهنده عزت نفس جامعه و نشان دهنده خود برترش است، لذا به هویت خودش افتخار می کند و احساس می کند برتری دارد. در مقابل، تقلید از سبک زندگی دیگران، نشانه ای از خودباختگی است. ائمه (ع) چگونه راهنمایی می کردند؟

پیامبر اکرم (ص) می فرماید: «لیس منا من تشبه بغیرنا» کسی که شبیه غیر ما شود از ما نیست. مسلمانی که عزت اسلامی دارد با شبیه شدن به غیرمسلمان هویت اسلامی را نادیده گرفته است. امام علی (ع) می فرماید: «فانه

قل من تشبه بقوم الا اوشک ان یكون منهم» اگر تشبه ظاهری به قومی پیدا کردیم، آرام آرام به آنها تبدیل خواهیم شد. معنای اینکه گفته می شود تشبه به سبک زندگی دیگران پیدا نکنید، این نیست که هر چه دیگران دارند ضد اسلامی است. خیر؛ بسیاری از حوزه های سبک زندگی مربوط به نیازهای انسانی است که تفاوتی با یکدیگر ندارند. مثلاً نظم ژاپنی ها. فرق بین توکیو با نیویورک این است که در توکیو چراغ قرمز برای عابر پیاده است، اگر ماشین هم در خیابان نباشد مردم پشت چراغ قرمز می ایستند ولی در نیویورک بر عکس است؛ یعنی اگر ماشین نباشد از چراغ قرمز عبور می کنند. این نظم ژاپنی که به آن افتخار می کنند صرفاً برای ژاپنی ها نیست، بلکه مربوط به انسانیت است. اسلام هم روی آن تأکید کرده است.

نتیجه
به برکت تعالیم گذشتگان، ذهن و زبان ما ایرانیان علوی و فاطمی و حسینی است. این یک فرصت

Idiom

Put heads together

همفکری کردن؛ مشورت کردن



Let's put our heads together to settle the problem.

ایمنی



تسلیت

«انسان فنا ناپذیر را چه هراس از مرگ، که مرگ فود تولدی دیگر است»

همکار گرامی آقای سیدمهدی زهرایی

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده و از خداوند متان برای آن درگذشته علو درجات و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت داریم.
(روابط عمومی)